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sammenlægning af skalaerne for formueskat til staten og den fælles- 
kommunale udligningsfond. I folketingsudvalget vedrørende skatte- 
reformen har man under drøftelserne af den nye skala været inde på 
at gennemføre en lettelse i beskatningen af de mindre formuer. Der har 
i denne forbindelse været nævnt flere forskellige muligheder. Som 
forslaget er udformet, vil formuer under 30 000 kr. blive helt fritaget 
for formueskat, medens den tilsvarende grænse efter den gældende 
udskrivningslov ligger ved 20 000 kr. og for den fælleskommunale 
formueskats vedkommende ved 30 000 kr. Endvidere vil den lem- 
pelse, som efter de gældende regler indrømmes i formueskatten til 
staten for skatteydere, hvis skattepligtige indkomst er under 3 pet. 
af formuen, efter forslaget komme til at gælde for den samlede for- 
mueskat. Endelig foreslås de gældende lempelser i formueskatten 
til staten for skatteydere med formuer på 100 000 kr. og derunder 
og med skattepligtige indtægter under 4 500 kr. udvidet. Nedslagene 
i formueskatten for de nævnte skatteydere forøges, og nedslag skal 
fremtidig kunne indrømmes for indkomster op til 8 000 kr. De fore- 
slåede ændringer i formuebeskatningen vil for skatteåret 1956-57 
medføre et provenutab, der rent skønsmæssigt kan anslås til omkring 
10 mill. lsr. 

I folketingsudvalget om skattereformen har man drøftet at 
ophæve den fælleskommunale udligningsfond allerede ved finans- 
årets udløb. Drøftelserne herom er imidlertid endnu ikke tilendebragt, 
og man er derfor foreløbig blevet stående ved de nu foreslåede bestem- 
melser, hvorefter den særlige indkomst- og formueskat til udlignings- 
fonden bortfalder. Fondens indtægtstab herved skal efter det af 
indenrigsministeren fremsatte forslag dækkes ved overførelse af en 
del af statsskatternes provenu; størrelsen af de beløb, der skal over- 
føres, agtes fastsat på de årlige bevillingslove. 

Statsskatterne for aktieselskaber, kooperative virksomheder, 
skattepligtige foreninger og institutioner m. fl. foreslås for skatte- 
året 1956-57 udskrevet efter samme regler som for indeværende 
skatteår. I forslaget er værneskatten for disse skattepligtige, der ikke 
svarer tillægsindkomstskat og fælleskommunal skat, indarbejdet i 
de øvrige statsskatter." 

Lovforslaget henvistes i folketinget til det i forvejen siddende 
udvalg angående skattelovsforslag. I betænkningen stilledes af 
finansministeren 2 ændringsforslag, der var tiltrådt af hele udvalget, 
og som drejede sig om 1) den skattepligtige indkomst for̂  dyrskuer 
m. v., samt 2) kommunernes vederlag for opkrævning af visse stats- 
skatter, jfr. foran. 

I betænkningen oplyses, at man under udvalgsarbejdet har 
홢drøftet spørgsmålet om en ændring af reglerne om beskatning af 
kooperative virksomheder på grundlag af den nu foreliggende rede- 
gørelse fra udvalget til undersøgelse af kooperationens beskatnings- 


